
Č.projektu Žadatel Název projektu Výše dotace

1/23/PPZ Kamenitý vrch, z.s. Skupinové hipoterapie a fyzioterapie pro rodiny dětí s neurovývojovými poruchami 106 050

2/23/PPZ Židovská obec v Praze Domácí zdravotní péče pro pacienty s neurodegenerativním onemocněním 50 000

3/23/PPZ Senior fitnes z. s. Senioři v pohybu 0

4/23/PPZ PARENT PROJECT, z.s. Terénní péče pro pacienty se vzácným nervosvalovým onemocněním 164 000

5/23/PPZ PARENT PROJECT, z.s.
Advokační aktivity ve prospěch osob se vzácným nervosvalovým 

onemocněním
105 000

6/23/PPZ Centrum Anabell, z. ú. Podpora osob s poruchami příjmu potravy v odvaze vyhledat  dbornou pomoc 500 000

7/23/PPZ Charita Nový Hrozenkov Jak pracovat s agresí 100 000

8/23/PPZ ATOMIKA, z.s. Záchranářský školní den pro žáky ZŠ a SŠ 2023 186 000

9/23/PPZ Jak Dál? z.s. Multidisciplinární podpora dětí a mladých s duševní poruchou aneb Jak dál?  2023 460 000

10/23/PPZ AKROPOLIS, z.s. Je normální být sám sebou 323 032

11/23/PPZ Národní ústav pro autismus, z.ú. AutismPort - unikátní virtuální systém včasné podpory a intervence 357 800

12/23/PPZ CEDR Pardubice o.p.s. Peer konzultant - nenahraditelná součást týmu při podpoře lidí s duševním onemocněním 186 000

13/23/PPZ Slezská univerzita v Opavě Daruj svému plánovanému dítěti zdraví a imunitu 0

14/23/PPZ Slezská univerzita v Opavě
Zdravotní gramotnost žen v posmenopauze v oblasti prevence aterosklerózy, gynekologických 

nádorů a osteoporózy
0

15/23/PPZ  MENS SANA, z.ú. Podpora osob s duševním onemocněním prostřednictvím peer konzultantů 460 000

16/23/PPZ  MENS SANA, z.ú.
2023 Podpora lidí s neurodegenerativním onemocněním a prevence duševního zdraví 

prostřednictvím Centra trénování paměti
500 000

18/23/PPZ Univerzita Palackého v Olomouci Význam edukace pro zlepšování zdravého životního stylu v průběhu těhotenství a po porodu 209 166

19/23/PPZ Amelie, z.s. Hájení práv a zájmů onkologicky nemocných a jejich blízkých 70 000

21/23/PPZ Sdružení TULIPAN, z.s. Zlepšení kvality života osob žijících s psychiatrickou diagnózou v roce 2023 149 000

22/23/PPZ Sdružení TULIPAN, z.s. Využití peer konzultantů v TULIPANU 2023 včetně podpory rodin 123 200

23/23/PPZ Educante z.s. Podpora rodin s dětmi s duševní nesnází v ORP Kyjov 294 000

24/23/PPZ Západočeská univerzita v Plzni Podpora zdravého těhotenství, porodu a poporodního období 0



Č.projektu Žadatel Název projektu Výše dotace

25/23/PPZ Loono, z.s. Mobilní aplikace Preventivka 750 000

26/23/PPZ Loono, z.s. Vzdělávání žáků základních a středních škol o první pomoci 263 142

27/23/PPZ Loono, z.s. Zvyšování zdravotní gramotnosti v oblasti preventivních prohlídek 241 310

28/23/PPZ DUPV - Dech života, z. ú.
 DUPV - Dech života, z.ú. - podpora péče o pacienty s neurodegenerativním 

onemocněním na domácí umělé plicní ventilaci v roce 2023
500 000

29/23/PPZ Česká asociace pro vzácná onemocnění z.s. Helplinka pro vzácná onemocnění - zajištění odborných služeb a provozu 230 000

30/23/PPZ Česká asociace pro vzácná onemocnění z.s. Advokační činnost pacientů se vzácným onemocněním 100 000

31/23/PPZ Vysoká škola zdravotnická, o.p.s. Zlepšování úrovně vzdělanosti žáků a studentů v problematice poskytování první  pomoci 127 600

32/23/PPZ Fokus Praha, z.ú. Podpora zdraví, zvyšování efektivity a kvality zdravotní péče pro rok 2023 158 000

36/23/PPZ Důstojný odchod z.ú Poradna domácí hospicové péče 264 000

37/23/PPZ Ústav vývoje a klinických aplikací, z.ú.
Sledování variability srdeční frekvence (HRV) a míry stresu u pacientů s roztroušenou sklerózou - 

prospektivní sledování pomocí telemedicíny
800 000

38/23/PPZ Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Pomáháme při návratu do dětství 2023 81 300

40/23/PPZ Průvodce pacienta, z.ú. Vyvracení fake news v oblasti psychiatrické farmakoterapie 150 000

41/23/PPZ Průvodce pacienta, z.ú. Léková ePoradna pro chronické a polymorbidní pacienty 170 000

42/23/PPZ Průvodce pacienta, z.ú. Komplexní hodnocení farmakoterapie neurologických pacientů a jejich edukace 150 000

43/23/PPZ Centrum LOCIKA, z.ú. Aby děti byly slyšet! Preventivní vzdělávací aktivity proti domácímu násilí 226 800

44/23/PPZ Aliance pro individualizovanou podporu, z.s. Podpora advokační činnosti střešní organizace 250 000

45/23/PPZ
Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla 

Boromejského v Praze

Zvyšování povědomí veřejnosti o významu Prevence civilizačních 

onemocnění v NMSKB
77 000

46/23/PPZ Dobré místo, z.s. Peer point Praha 512 000

47/23/PPZ Dobré místo, z.s. Poznej svou duši 845 000

48/23/PPZ Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. Advokační činnost Klubu nemocných cystickou fibrózou 2023 217 000

50/23/PPZ Ledovec, z.s. Club House a Recovery College při Ledovci 2023 (CHRC) 210 000

51/23/PPZ Vzdělávací a výzkumný institut AGEL o.p.s. Neboj se pomoci! 127 000



Č.projektu Žadatel Název projektu Výše dotace

52/23/PPZ Vzdělávací a výzkumný institut AGEL o.p.s. Průvodce zdravým mateřstvím 110 000

53/23/PPZ
Sdružení pro bezbariérovou kulturu 

Nedomysleno
Mezi ploty 2023 – diskuze o duševním zdraví 270 000

54/23/PPZ PRO Gaudia, z. ú.
Prosazení dostupné psychoterapie jako nezbytné součásti péče pro osoby s 

chronickým, nebo jiným vážným onemocněním
156 600

55/23/PPZ DEBRA ČR, z.ú. Ruku v ruce, den za dnem - průchod pacientů s EB léčebným procesem 170 000


